
Data Godz.  1 Niedziela  Adwentu 

Poniedziałek 02. 12 7:00 Zm. Ignacy Marczak/int od Lucyny i Jana Penar z Klimkówki/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Kuchta /int od Rodziny Dańczak/ 
Zm. Józef Warchoł /greg/- Ekwador  

 17:00 Zm. Eugenia i Paweł Milan 

Wtorek 03.12 7:00 Zm. Mieczysław Kuchta/int od Rodziny Madej/ 

   8:00 
Zm. Jan i Kazimierz Madej 
Zm. Maria Lorenc /int od Grzegorza Majdosz z rodziną/ 
Zm. Stanisław Zielonka /int od Jana Ochał /-poza parafią 

 17:00 

Zm. Bronisław Patlewicz w 5 rocz. Śmierci /int od żony/ 
Zm. Władysław Zawada/int od  koleżanek i kolegów synowej 
Ewy z Pol-Panelu/ 
Zm. Józef Warchoł/greg/- Ekwador 

Środa 04.12 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /int od Rodziny Korytko/ 

 8:00 
Zm. Józef Warchoł /greg/-Ekwador 
Zm. Stanisław Zielonka/int Rodziny Grodzińskich z Daliowej/ 
Zm. Zdzisława Mezglewska /int od Rodziny Kuśnierz/ 

 17:00 
O Boże błogosł dla Barbary Szymczakowskiej z Rodziną 
O Boże błogosł dla Barbary z Rodziną 

Czwartek 05.12 7:00 Zm. Zofia Godek /int od bratowej Krystyny/ 

 8:00 
Zm. Wiesław Misko/int od Rodziny Niziołek/ 
Zm. Władysława  Kałwik /int od Rodziny Kondziołka/ 
Zm. Józef Warchoł /greg/-Ekwador 

 17:00 

Zm. Stanisław Koperstyński/int od Syna Dariusza z żoną / 
Zm. Walerian Maria Zawada 
Zm. Władysław Zawada/int Sławomira  Pietrzak z Rodziną/-
poza parafią 

Piątek 06.12 7:00 Zm. Władysław Zawada/int od Wiesława Kuchty z Rodziną/ 

 8:00 
Zm. Józef Warchoł/ od Emilii Mezglewskiej/  
Zm. Piotr Patlewicz/int od ciotki Iwony z Rodziną/ 

Wola 17:00 

W Boże błogosł dla Bierzmowanej Młodzieży 
O Boże błogosł dla Jana Magierowskiego 
Zm. Dorota, Władysław, Tadeusz Farbaniec 
Zm. Józef Warchoł/greg/ -Ekwador 

Sobota 07.12 7:00 Zm. Helena Krakowiecka/int od chrześnicy Ireny z Rodziną/ 

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz/int od  koleżanek/ 
Zm. Władysław  Zawada /int od córki Agnieszki z Rodziną/ 
Zm. Józef Warchoł/greg/-Ekwador 

 17:00 Zm. Maria, Mieczysław, Tadeusz Marczak 

Niedziela 08.  12 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska /int od Rodziny Gumiennych/ 

 8:00 
Zm. Maria, Tomasz, Stanisław Dyląg 
Zm. Michał Farbaniec 
Zm. Józef Warchoł/greg/- Ekwador 

 9:30 Zm. Michał Farbaniec 

 11:00 
Zm. Mieczyslaw Kurdyła w 1 rocz śmierci /int od żony/ 
Zm. Michał w 14  rocz  śmierci,Władysław, Maria Farbaniec  
W intencji Parafii 

 16:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla Rodziny Magda 

  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

ŚW. MIKOŁAJ - PRAWDZIWA HISTORIA 

W kalendarzu liturgicznym wspominamy go 6 

grudnia. Podania o jego życiu podkreślają, iż 

był wymodlonym dzieckiem 

bardzo bogatych rodziców. 

Po ich śmierci - jako gorliwy 

kapłan, który nie tylko zgłę-

biał Słowo Boże, ale wpro-

wadzał je w życie - majątek 

rozdawał ubogim i potrzebu-

jącym. O wielkim brzuchu, 

reniferach i czapce z pompo-

nem w źródłach ani słowa. 

Pomagał dyskretnie i nie 

oczekiwał wdzięczności. 

Wręcz się przed nią wzbra-

niał! Jak podają legendy - 

mało komu udawało się go 

„złapać na gorącym uczyn-

ku”. Musiało być coś w tym 

biskupie - postaci niewątpli-

wie historycznej - że do swo-

ich potrzeb naginają go różne 

czasy i ideologie. Bo każdy 

czas potrzebuje obdarowywa-

nia. Czy zawsze jednak towa-

rzyszy mu tylko bezintere-

sowna miłość...? Kiedyś 

przeżywaliśmy odwiedziny 

Dziadka Mroza, dziś - gdzie 

nie spojrzeć - pohukujące 

przerośnięte krasnale w czerwonych unifor-

mach z przekrzywioną czapką z pomponem 

(wymyślone przez Haddona Sundbloma w 

1931 r. na potrzeby reklamowe Coca-Coli), 

koniecznie kierujące zaprzęgiem reniferów, 

albo żeńskie odmiany tej postaci - zgrabne 

Śnieżynki.  Szał zaczyna się w 

połowie listopada, a kończy w 

styczniu. Tłumy przebierańców 

przewijają się przez ulice, 

dworce i sklepy. Św. Mikołaj 

ma swoją uroczystość 6 grud-

nia. A rozciągnięcie tego 

wszystkiego na czas, kiedy nie 

ma jeszcze Adwentu, ma tylko 

jeden cel - jak najwięcej na tym 

zarobić. Niektóre przedsiębior-

stwa produkują „mikołajowe” 

gadżety tylko po to, żeby w 

tym czasie zwiększyć sprzedaż. 

„Na Mikołaju” można zarobić 

Można i to nie tylko doklejając 

owego krasnala na opakowaniu 

jakiegokolwiek produktu. 

Święty, niestety przestaje już 

być ważny… Skąd pochodził 

św. Mikołaj? Odpowiadając na 

to pytanie, dzieci najczęściej 

mówią o Finlandii, a i zdecydo-

wana większość dorosłych tak 

odpowiada. W latach 20. XX 

wieku jeden z dziennikarzy 

fińskich wymyślił tę historię 

podczas programu dla dzieci i 

tak zostało... Jakiś czas temu minister spraw 

zagranicznych Finlandii uroczyście przekazał 

Laponię Mikołajowi. Głównym celem tysięcy 
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turystów bywa jej stolica, Rovaniemi. 8 km od 

miasta znajduje się wioska Świętego Mikołaja. 

Jest tutaj Główne Biuro, Poczta Główna, re-

stauracja, Oficjalny Port Lotniczy Świętego 

Mikołaja. Swoje „siedziby” Mikołaja mają 

niemal wszystkie kraje skandynawskie... 

Gdzie w tym wszystkim dyskrecja i unikanie 

rozgłosu, którymi zasłynął święty biskup? Czy 

ktoś myśli jeszcze o tej postaci, mówiąc 

„Święty Mikołaj”? Urodził się ok. roku 270 w 

Patarze w Licji (w Azji Mniejszej), zmarł ok. 

345-352 r. Rodzice jego należeli do jednego z 

najznakomitszych rodów i słynęli z bogactw i 

pobożności. Był ich jedynym synem. Za ich 

zgodą wybrał stan duchowny. Około 300 roku 

wielka zaraza zabrała rodziców. Ale on nie 

unikał kontaktów z chorymi, pomagał i pocie-

szał. Podanie głosi, że w czasie prześladowań, 

jakie spotykały chrześcijan za czasów cesarza 

Dioklecjana i Maksymiana, Święty został 

uwięziony. Ale jego sława już wtedy rozeszła 

się po całym świecie chrześcijańskim, tak że 

sędziowie pogańscy nie mieli odwagi skazać 

go na śmierć za to, że był gorliwym chrześcija-

ninem - poprzestali na wygnaniu z miasta. Gdy 

na tron wstąpił Konstantyn, Mikołaj wrócił, 

zjednując wielu pogan dla Chrystusa. Na po-

wszechnym soborze w Nicei w roku 325, w 

czasie którego ustanowiono dogmat Trójcy 

Świętej, miał podobno ostro wystąpić przeciw 

Ariuszowi. Uderzył go w twarz, za co został 

wtrącony do więzienia. Tu - jak głosi legenda - 

odwiedzili go Pan Jezus i Matka Boża - umac-

niając w walce z herezjami. Ciało Świętego 

zostało pochowane w Myrze, gdzie przetrwało 

do 1087 roku. 9 maja tego roku zostało prze-

wiezione do włoskiego Bari (dziś Święty jest 

głównym patronem miasta). Obecna bazylika 

św. Mikołaja w Bari pochodzi z XII wieku. 

Krypta tejże bazyliki kryje grób Świętego z 

jego obrazem, który jest uważany za łaskami 

słynący. Z kości Świętego nieustannie wydo-

bywa się czysta chemicznie i bakteriologicznie 

woda, zwana „manną”. Co roku 9 maja (kiedy 

świętuje się pamiątkę sprowadzenia jego reli-

kwii) w obecności wiernych otwierany jest 

sarkofag i przez specjalne okienko pobiera się 

dwie, trzy szklanki płynu, rozlewając następ-

nie po kropli do buteleczek z wodą święconą. 

Dwa razy w roku Bari urządza uroczystość ku 

czci św. Mikołaja: 9 maja i 6 grudnia. /red/ 

 

 

DLACZEGO KSIĘŻA NOSZĄ SUTANNĘ ? 

"Sutanna nie jest ubiorem w szeregu innych 

strojów, ale jest wyznaniem wiary przed ludź-

mi, jest odważnym świadectwem danym Chry-

stusowi, jest przyznaniem się do Kościoła." - 

tak w Liście do moich kapłanów pisał kiedyś 

kardynał Stefan Wyszyński. 7 grudnia w Wyż-

szym Seminarium Duchownym w Przemyślu 

odbędą się tzw. obłóczyny, czyli uroczystość 

przyjęcia szaty duchownej. Klerycy III roku, w 

tym nasz alumn Norbert pierwszy raz w życiu, 

oficjalnie założą sutannę. Gdy wspominam to 

wydarzenie z 2009 r. kiedy przyjmowałem 

sutannę, to aż łezka kręci się w oku. Człowiek 

tak długo czekał na to wydarzenia, żeby od tej 

zewnętrznej strony wyglądać jak ksiądz. Jed-

nak nasz ojciec duchowny powiedział, że przy-

jecie sutanny, to wielka odpowiedzialność, bo 

od teraz ludzie będą na nas inaczej patrzeć czy 

to na przemyskich ulicach, w rodzinnej parafii 

czy wszędzie gdzie pójdziemy w sutannie. Tak 

było. Nagle niektórzy ludzie na mój widok 

pozdrawiali Chrystusa, dzielili się swoimi pro-

blemami. Oczywiście pojawili się i tacy, któ-

rzy na widok sutanny zaczęli w moją stronę 

posyłać niemiłe słowa, ale to była i to jest cena 

szczególnej przynależności do Chytrusa. Bar-

dzo lubię chodzić w sutannie (chociaż czasami 

jest w niej gorąco, to można się przyzwycza-

ić). Oczywiście, w pierwszych wiekach chrze-

ścijaństwa (przez ponad cztery wieki) kapłani 

ubierali się jak wszyscy inni ludzie. W tam-

tych czasach tuniki (długie szaty) były czymś 

normalnym. Kiedy przychodziła moda na krót-

sze stroje, niektórzy kapłani zachowywali 

zwyczaj noszenia tunik, przez co powoli za-

częli wyróżniać się jako odrębna grupa ludzi i 

zewnętrznym strojem przypominać dawne 

czasy Chrystusa. Byli znakiem. Synod w Bra-

dze w 572 r. nakazał duchownym, którzy wy-

chodzą ze swojego domu, noszenie stroju od-

różniającego ich od świeckich. Historia osta-

tecznego kształtowania się tradycji noszenia 

sutann jest długa. Na przełomie XV i XVI 

wieku ustalił się zwyczaj noszenia sutann. 

Wtedy długie szaty były też noszone przez 

mężczyzn. Zwłaszcza szlachta lubiła używać 

długich żupanów, pasów i kontuszy. Ostatecz-

nie strój księży ustalił się w XVII i XVIII wie-

ku. Kolor sutanny związany był z hierarchią 

wśród duchowieństwa i tak jest do dzisiaj: 

papież nosi białą sutannę, kardynałowie - czer-

woną (purpurową), biskupi - fioletową, a księ-

ża - czarną. Zazwyczaj czerń kojarzy się ze 

smutkiem, pokutą, ale w przypadku stroju du-

chownego ten kolor ma głębsze, symboliczne 

znaczenie. Czarna sutanna ma przypominać 

księdzu obumieranie dla świata, tego co świa-

towe, i zanurzenie się w wieczności. Ważnym 

elementem stroju duchownego jest biała kolo-

ratka. Dlaczego ten biały listek na mojej szyi 

nazywa się koloratką, skoro nie jest kolorowy? 

Słowo „koloratka” powstało od łacińskiego 

słowa collare, co znaczy obroża. Biała kolorat-

ka na szyi kapłana ma przypominać obrączkę i 

obrożę - nasze zaślubiny z Chrystusem i Ko-

ściołem oraz oddanie Chrystusowi naszej wol-

ności i pozwolenie Mu na całkowite kierowa-

nie naszym życiem. Warto dodać, że podobny 

źródłosłów ma obrączka noszona przez mał-

żonków. My, kapłani, nosimy „obrożę”, bo 

chcemy być we wszystkim prowadzeni przez 

Chrystusa. Zauważmy, że w odróżnieniu od 

sutanny nasze koloratki są białe. Jest to sym-

bol światła zmartwychwstania. Mamy iść 

przez ten świat, rezygnując z jego błyskotek i 

kolorów, żyjąc nadzieją na udział w blasku 

zmartwychwstania. Ten biały listek na tle na-

szego czarnego stroju jest właśnie znakiem 

naszych dążeń i pragnień. / ks. Sebastian/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj początek Adwentu. Rozpoczyna się 

nowy rok duszpasterski 2019/2010. Praca 

duszpasterska w tym roku będzie skupiała się 

wokół hasła; „Eucharystia daje życie”. We 

wszystkie dni adwentu z wyjątkiem niedziel i 

uroczystości będzie sprawowana Msza św. o 

Matce Bożej, zwana Roratnią. Roraty adwen-

towe będą odprawiane codziennie wieczorem 

o godzinie 17:00. Jest to Eucharystia o NMP, 

w czasie, której zapala się dodatkową świecę 

w prezbiterium, ozdobioną białą wstęgą. Za-

praszamy do licznego udziału dzieci i mło-

dzież całej naszej parafii. W piątek 6 grudnia 

przypada odpust św. Mikołaja na Woli Niżnej  

Podczas Sumy Odpustowej o godz. 17:00, 

odbędzie się przyjęcie Sakramentu  Bierzmo-

wania dla  młodzieży klas ponadpodstawo-

wych, którego udzieli  Metropolita Przemyski  

Ksiądz Abp Adam Szal. Będzie to także uro-

czyste dziękczynienie za odrestaurowanie 

świątyni w Woli Niżnej. Dodatkowa  Msza 

św. w ten dzień odpustu będzie na Woli o 

9.30.  Z tej racji nie będzie wieczorem Mszy 

św. w Jaśliskach. W Czwartek całodniowa 

adoracja Najświętszego Sakramentu. W tym 

tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierw-

szy  piątek miesiąca. W związku z uroczysto-

ściami odpustowymi na Woli, bardzo prosimy, 

aby  spowiedź  pierwszopiątkową odprawić  w 

czwartek.  Będziemy w czwartek  spowiadać 

na Woli od godz. 15.15, W Jaśliskach od godz. 

16:00.  W pierwszy piątek wieczorem nie bę-

dzie spowiedzi ani Mszy św. w Jaśliskach. 

Próba scholii  młodszej  i zbiórka dla mini-

strantów w środę o godz  16:00 na  starej ple-

bani. W sobotę o 18:00 próba scholii starszej. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby: Maria Majdosz, Anna 

Majdosz, Mariola Marczak, Barbara Zawada , 

Aneta Marczak, Alicja Koperstyńska, Wilhelm 

Madej. Na Woli do sprzątania prosimy w śro-

dę na 18:00 rodziców młodzieży bierzmowa-

nej. W sobotę do sprzątania  na Woli po uro-

czystości prosimy Janina Kaluba, Kazimiera 

Łątka. 

 

Ogłoszenie Społeczne: 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego, organizuje 

spotkanie w Domu Ludowym na Posadzie 

Jaśliskiej, które odbędzie się dnia 6 grudnia o 

godz. 10:00.  Tematem spotkanie będzie: Dofi-

nansowanie gospodarstw rolnych na obszarach 

„Natura 2000”, oraz sprawy bieżące. 

 


